
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «01» апреля 2025 г. № 646 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ,  

вносимое в структуру технического комитета по стандартизации 

«Металлопродукция из черных металлов и сплавов», утвержденную 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 27 марта 2019 г. № 655 

 

 

Внести изменение в структуру технического комитета по стандартизации 

«Металлопродукция из черных металлов и сплавов», утвержденную приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 27 марта 2019 г. № 655, изложив строку 10 в следующей редакции: 

« 

». 

ПК 8 «Прокат 

из 

нержавеющей 

стали» 

Публичное 

акционерное 

общество «Трубная 

металлургическая 

компания»  

(ПАО «ТМК») 

ИСО/ТК 17 

Коды ОКС: 

77.140.20, 77.140.50, 77.140.60 

Коды ОКПД2: 

24.10.22, 24.10.22.110, 

24.10.22.111, 24.10.22.119, 

24.10.22.120, 24.10.22.121, 

24.10.22.122, 24.10.22.129, 

24.10.22.130, 24.10.22.131, 

24.10.22.132, 24.10.22.139, 

24.10.22.140, 24.10.22.141, 

24.10.22.142, 24.10.22.149, 

24.10.22.190, 24.10.33, 24.10.34, 

24.10.42, 24.10.63, 24.10.63.110, 

24.10.63.111, 24.10.63.112, 

24.10.63.113, 24.10.63.114, 

24.10.63.120 



О внесении изменения в структуру технического комитета  

по стандартизации «Металлопродукция из черных металлов и сплавов», 

утвержденную приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 27 марта 2019 г. № 655 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 

по согласованию с техническим комитетом по стандартизации 

«Металлопродукция из черных металлов и сплавов» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в структуру технического комитета по стандартизации 

«Металлопродукция из черных металлов и сплавов», утвержденную приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 27 марта 2019 г. № 655 «О создании технического комитета по стандартизации 

«Металлопродукция из черных металлов и сплавов» (с изменениями, 

внесенными приказами Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 23 августа 2021 г. № 1816, от 8 декабря 2022 г. 

№ 3091, от 30 декабря 2022 г. № 3347, от 30 августа 2024 г. № 2059,  

от 27 января 2025 г. № 160), изменение согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                            А.П. Шалаев 


